Quod deinde ad praetensos duos canonicatus in ecclesia cathedrali
Argentinensi attinet , si quid eo nomine statibus Augustanae confessionis juxta
praesentem transactionem competit , familiae ducum Mecldenburgensium ex
hujusmodi proventibus duorum canonicatuum portiones concedantur , absque
tamen praejudicio catholicorum . Quod si vero contigerit , lineam masculinam
Suerinensem deficere , supersfite Gustroviana , tum haec iterum ipsi succedat .

§. 3. Itemque iti duas commendas Miraw et Nemeraw .

Pro majori vero dictae domus Mecldenburgensis satisfactione cedant
ipsi commendae ordinis equestris divi Johannis Hierosolymitani Miraw et Ne-
meraw , in isto ducatu sitae , vigore dispositionis in articulo quinto §. 9 supra
expressae in perpetuum , donec de controversiis religionis in imperio conven¬
tum fuerit , et quidem lineae Suerinensi Miraw , lineae vero Gustroviensi com¬
menda Nemeraw , sub hac conditione , ut dicti ordinis consensum ipsi procurare
eidemque nec non domino electori Brandenburgico tanquam ejus patrono ,
quotiescunque casus evenerit , hactenus praestari solita, porro quoque praestare
teneantur .

§. 4 . Confirmatio vectigalium et immunitas a tributis imperii a
200 ,000 thaleris .

Confirmabit etiam Caesarea Majestas eidem vectigalia ad Albim antehac
obtenta in perpetuum , concessa insuper immunitate a tributis imperii futuro
tempore , citra causam satisfactionis militiae Suedicae , indicendis , donec summa
ducentorum millium thalerorum imperialium compensata fuerit . Cassetur in¬
super praetensum debitum Wingerskianum , utpote ex causa belli ortum , pro¬
cessibus etiam et decretis desuper emanatis penitus annulatis , ita ut neque
duces Megalopolitani , neque civitas Hamburgensis eo nomine inposterum un¬
quam conveniri possint vel debeant .

Articulus XIII .
§. 1. Domui Brunsuicensi successio in episcopatum Osnabrugensem stabilita .

Cum domus ducalis Brunsuicensis et Luneburgensis ob pacem publicam
melius faciliusque stabiliendam cesserit coadjutoriis in archiepiscopatus Mag-
deburgensem et Bremensem , itemque episcopatus Halberstadiensem et Batze-
burgensem obtentis ea conditione , ut inter alia etiam alternativa iisdem cum
catholicis in episcopatum Osnabrugensem addiceretur successio , Caesarea Ma¬
jestas praesenti sacri romani imperii statui minime expedire judicans pacem
publicam propterea impediri diutius , consensit et permittit , ut ejusmodi alter¬
nativa successio in dicto episcopatu Osnabrugensi deinceps inter catholicos et
Augustanae confessionis episcopos , ex familia tamen ducum Brunsuicensium
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et Luneburgensium, quamdiu eadem duraverit, postulandos, locum habere
debeat, modis et conditionibus sequentibus.

§. 2. Comiti a Wasejiburg 80 ,000 thaleri solvantur.

Primo, quoniam dominus Gustavus Gustavi, comes in Wasenburg,
regni Sueciae senator , omni suo juri in episcopatum Osnabrugensem, occa¬
sione praesentis belli obtento renuntiat, juramentumque a statibus et subditis
ejusdem sibi praestitum remittit, ideo dominus episcopus Franciscus Wilhelmus,
ejusque successores , sicut et capitulum, status et subditi dicti episcopatus, vir¬
tute praesentium obligati sunto ad solvendum dicto domino comiti , ejusve
mandatorio Hamburg! spatio quatuor annorum a die publicatae pacis numeran¬
dorum, octoginta millia thalerorum imperialium, ita ut singulis annis vicena
millia Hamburgi ad manus dicti comitis ejusve mandatarii exsolvere et nume¬
rare teneantur, exsecutione in non parentes ex lege communi hujus pacifi¬
cationis suas vires obtinente.

§. 3 . Restituatur episcopatus integer .

Secundo , restituatur dictus episcopatus Osnabrugensis totus et integer,
cum omnibus suis appertinentiis saecularibus et ecclesiasticis , moderno domino
episcopo Francisco Wilhelmo pleno jure possidendus , prout uniformis per-
petuaeque capitulationis leges , communi principis Francisci Wilhehni domusque
Brunsuico- Luneburgicae et capitularium episcopatus Osnabrugensis consensu, jam
ineundae sancierint.

§ . 4 . Religionis status in episcopatu Osnabrugensi ad statum anni 1624
redactus .

Tertio , status religionis ac coetus ecclesiastici totiusque cleri utriusque
religionis tam in ipsa urbe Osnabrugensi, quam in reliquis ad hunc episco¬
patum pertinentibus ditionibus, oppidis, villis , pagis omnibusque aliis locis
maneat et reducatur in eum, qui fuit die prima Januarii anno millesimo sex¬
centesimo vicesimo quarto, statum, ita tamen, ut prius fiat singularis quaedam
determinatio et dispositio de iis , quae post annum millesimum sexcentesimum
vigesimum quartum quoad verbi ministros et divinum cultum mutata de¬
prehenduntur, etiam supradictae capituiationi inserenda , caveatque dominus
episcopus per literas reversales statibus et subditis suis homagio (quatenus
observantia ab antiquo obtinuit) ab ipsis recepto , jura ac privilegia salva fore,
et quae praeterea futurae episcopatus administration! statuumque et subditorum
securitati utrimque necessaria videbuntur.

§ . 5 . Episcopo succedat dux Brunsuico - Luneburgicus .

Quarto, defuncto eodem domino episcopo succedat in episcopatu Osna¬
brugensi dominus Ernestus Augustus dux Brunsuicensis et Luneburgensis at-
que adeo vi hujus pacis publicae sit designatus ejusdem successor , teneaturque
capitulum cathedrale Osnabrugense, ut et reliqui status et subditi, statim post
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decessum aut resignationem moderni episcopi eundem dominum Ernestum
Augustum in episcopum recipere , ac dicti status et subditi isti fini intra tri¬
mestre , a conclusa hac pace computandum , ipsi solitum ut supra praestare
homagium , juxta conditiones in capitulatione perpetua cum capitulo ineunda
positas .

§. 6. Alternativa successio perpetua sit in episcopatu Osnabrugensi .

Quod si vero dux Ernestus Augustus post obitum moderni episcopi non
fuerit superstes , teneatur capitulum alium ex domini Georgii ducis Brunsui-
censis et Luneburgensis posteris in episcopum suum postulare , conditionibus
tamen in recepta capitulations uniformi initis perpetuo observandis . Eo autem
demortuo aut ultro resignante teneatur dictum capitulum vel electione vel
postulatione praesulem catholicum sibi praeficere ; sin vero hac in parte vel
canonicorum negligentia vel discordia intercesserit , locus sit ordinationi juris
canonici et consuetudini Germaniae , saiva tamen capitulatione perpetua , ut et
hac transactione , et sic perpetuo admittatur alternativa successio inter catho¬
licos episcopos ex gremio capituli electos , vel aliunde postulatos , atque Augu¬
stanae confessioni addictos , sed non alios , quam ex familia modo nominati
ducis Georgii descendentes , et quidem si plures sint principes , e natu mino¬
ribus eligatur vel postuletur episcopus , nullis vero existentibus natu minoribus ,
sufficiatur unus ex principibus regentibus : illis autem deficientibus , succedat
tandem ducis Augusti posteritas , alternatione , uti dictum, inter ipsam et catho¬
licos perpetua .

tz. 7. Status ecclesiasticus in episcopatu ad normam capitulationis servandus .

Quinto , teneatur non solum memoratus dux Ernestus Augustus , sed
etiam omnes et singuli ex familia ducum Brunsuicensium et Luneburgensium
Augustanae confessioni addictorum in hoc episcopatu alternatim succedentium ,
statum religionis , coetus ecclesiastici , totiusque cleri , tam in ipsa urbe Osna¬
brugensi , quam in reliquis ad hunc episcopatum pertinentibus ditionibus , op¬
pidis , villis , pagis , omnibusque aliis locis conservare ac tueri , prout superius
articulo tertio et perpetua capitulatione dispositum est .

§. 8 . Jura Coloniensis ceu Metropolitani , regente evangelico .

Sexto , ne etiam durante administratione et regimine episcopi Augustanae
confessioni addicti circa censuram ecclesiasticorum catholicorum , itemque
usum et administrationem sacramentorum ritu romanae ecclesiae , ut et cetera ,
quae sunt ordinis , ulla difficultas aut confusio suboriatur , horum omnium
dispositio , quoties alternativa successio in talem Augustanae confessioni ad¬
dictum devenerit , domino archiepiscopo Coloniensi , velut Metropolitano re¬
servata , adversus Augustanae confessioni vero addictos plane sublata esto.
Cetera superioritatis et regiminis jura in civilibus et criminalibus Augustanae
confessionis episcopo juxta capitulationis leges illibata permaneant . Quoties
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vero catholicus episcopus in episcopatu Osnabrugensi rerum potitur , nihil
omnino in Augustanae confessionis sacra arroget sibi juris , aut obtineat .